[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 сентября 2011 года

№ 6-6
Матвеев Курган
	О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 4 декабря  2011 года

В соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года подготовлен Комплекс  мероприятий территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению Единого дня голосования 4 декабря 2011 года,
 Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Матвеево - Курганского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 4 декабря 2011 года. (Приложение №1)

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии О.Н.Галиченко.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь  комиссии

Г.В.Бухтиярова

Приложение № 1

к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Матвеево-Курганского района

от 7 сентября 2011 г. №6-6
Комплекс мероприятий

территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района по подготовке и проведению

Единого дня голосования 4 декабря 2011 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации

при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан,  поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы
	Весь период
	О.Н. Галиченко

Л.Н. Жилина

	1.2.
	Рассмотрение жалоб на решение и действия (бездействие) территориальной и участковых избирательных комиссий.
	В сроки установленные законом

(при поступлении жалоб)
	О.Н. Галиченко

Л.Н. Жилина

	1.3
	Реализация плана взаимодействия территориальной избирательной комиссии  с  Обществом инвалидов, ОСЗН, Пенсионным фондом, Фондом социального страхования
	Весь период
	О.Н.Галиченко

Руководители

Общества инвалидов, ОСЗН, ПФ, Фонд соц/страха

	1.4
	Заслушивание на заседании ТИК председателей УИК и глав сельских поселений о практике работы по обеспечению избирательных прав граждан при подготовке выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	Ноябрь

2011 г
	О.Н.Галиченко

Л.Н.Жилина
Бухтиярова Г.В.

	Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи

участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в период подготовки и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года..
	Весь период
	О.Н. Галиченко

Л.Н.Жилина

Н.А. Миронова

	2.2.
	Проведение семинаров с председателями, заместителями и секретарями  участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной думы Федерального Собрания российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	В соответствии с комплексным планом ТИК
	О.Н. Галиченко

Л.Н.Жилина

	2.3.
	Совещание с руководителями  участковых избирательных комиссий, правоохранительными органами, представителями госпожнадзора, представителями связи, электроснабжения по вопросам подготовки и проведения выборов 4 декабря 2011 года
	10 ноября 2011 г.
	О.Н.Галиченко

Л.Н. Жилина
Г.В.Бухтиярова

	2.4.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям  при возникновении судебных споров.
	Весь период
	Л.Н.Жилина

	2.5.
	Открытие лицевого счета в отделении   Сберегательного банка №1820 п.Матвеев Курган  в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	Сентябрь

2011 года.
	О.Н.Галиченко

С.Н.Ковалева

	2.6.
	Консультации председателей участковых избирательных комиссий, по составлению финансовых отчетов УИК, по  сметам расходов УИК на подготовку и проведение выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	Ноябрь-декабрь
2011 г.
	С.Н.Ковалева

	2.7.
	Участие руководителей участковых избирательных комиссий в обучающем областном семинаре с отрывом от основной работы.
	Октябрь - ноябрь
 2011 г.
	О.Н.Галиченко

Л.Н.Жилина

	2.8.
	Анализ информации, поступающий из ОВД, участковых избирательных комиссий, о ходе ведения предвыборной агитации участниками избирательного процесса при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	Октябрь-декабрь

(еженедельно)
	Л.Н.Жилина

	2.9.
	Направление в правоохранительные органы, органы исполнительной власти материалов, связанных с нарушением избирательного законодательства о выборах, назначенных на 04.122011г.

	Октябрь-Декабрь
2011 г. -

	О.Н.Галиченко

Л.Н.Жилина
Е.Ю.Седых

	2.10.
	Выезд членов ТИК в участковые избирательные комиссии  для оказания практической помощи
	Весь период
	О.Н.Галиченко

Члены ТИК

	2.11.
	Оказание методической и практической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам подготовки и проведения выборов 4 декабря 2011 года.
	Весь период
	Весь период

	Раздел 3. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

	3.1.
	Организация работы «горячей линии связи с избирателями» в территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района.

	Весь период
	О.Н.Галиченко

Н.А.Миронова

	3.2.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры и политической грамотности избирателей района в период подготовки федеральных выборов.
	Весь период
	С.Б.Гречко

Н.А.Миронова

Комитет по молодежной политике

Отдел культуры

	3.3.
	Проведение обучающего семинара со СМИ  по вопросам освещения  хода подготовки и проведения федеральных выборов.
	Сентябрь

 2011 г.
	О.Н.Галиченко

Л.Н.Жилина

	Раздел 4. Анализ итогов избирательной кампании

	4.1.
	Заседание ТИК об итогах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации шестого созыва на территории Матвеево-Курганского района 4 декабря 2011 года.
	5 декабря 2011 г.
	О.Н.Галиченко

	4.2.
	Прием финансовых отчетов УИК о поступлении и расходовании средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	Не позднее 14 декабря 2011 года

	С.Н.Ковалева

	4.3.
	Подготовка обзорно-аналитической справки о подготовке и проведении  выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.
	До 20 декабря

 2011 г.
	О.Н.Галиченко